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2024 年３月 27 日 

各 位 

会 社 名 イオンモール株式会社        

（コード：8905 東証プライム市場） 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 岩村 康次 

問合せ先 常務取締役管理担当 岡本 正彦 

電話番号 ０４３ － ２１２ － ６７３３ 

 

役員人事に関するお知らせ 

 

当社は、役員の異動および第 113 期定時株主総会（2024 年５月 23 日開催予定）に付議する取締役候補者

を決定いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．役員の異動について 

１) 2024 年４月１日付 

 

新   職 現   職 氏   名 

代表取締役社長 代表取締役社長 兼 海外事業担当 岩村 康次 

専務取締役 管理担当 専務取締役 CX 創造担当 藤木 光広 

常務取締役 特命担当 常務取締役 管理担当 岡本 正彦 

 

２) 2024 年４月 21 日付 

 

新   職 現   職 氏   名 

取締役（非常勤） 常務取締役 財経担当 横山 宏 

※横山 宏氏は、2024 年４月 21 日付でイオン株式会社特命担当に就任予定です。 
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２．取締役の選任について（2024 年５月 23 日付） 

１) 再任取締役候補者 

 

新   職 現   職 氏   名 

専務取締役 管理担当 専務取締役 CX 創造担当 藤木 光広 

取締役 開発担当 取締役 開発担当 南 愼一郎 

取締役相談役 取締役相談役 岡田 元也 

取締役（社外） 取締役（社外） 腰塚 國博 

取締役（社外） 取締役（社外） 榎本 知佐 

取締役（社外） 取締役（社外） 黒﨑 裕伸 

取締役（社外） 取締役（社外） 大和田 順子 

取締役（社外） 取締役（社外） 滝 順子 

※候補者８名は、2024 年５月 23 日開催予定の当社第 113 期定時株主総会および取締役会決議を経て就任

予定です。 

※腰塚 國博氏、榎本 知佐氏、黒﨑 裕伸氏、大和田 順子氏、滝 順子氏は、東京証券取引所の定めに基づ

く独立役員として届け出ており、各氏が再任された場合、引き続き各氏を独立役員として届け出る予定です。 

 

２) 新任取締役候補者 

 

新   職 現   職 氏   名 

代表取締役社長 顧問 大野 惠司 

常務取締役 財経担当 
イオンリテール株式会社 

取締役 常務執行役員 経営管理担当 
速水 英樹 

取締役 海外事業担当 執行役員 西日本支社長 礒部 大将 

取締役 CX 創造担当 
AEON MALL (CAMBODIA)CO., LTD. 

Managing Director 
坪谷 雅之 

※候補者４名は、2024 年５月 23 日開催予定の当社第 113 期定時株主総会および取締役会決議を経て就任

予定です。 

※速水 英樹氏は、2024 年４月 21 日付で当社財経担当に就任予定です。同日付にてイオンリテール株式会

社取締役(非常勤)となります。 

※礒部 大将氏は、2024 年４月１日付で海外事業担当に就任予定です。 

※坪谷 雅之氏は、2024 年４月１日付で CX 創造担当に就任予定です。 

 

３．退任予定の取締役について（2024 年５月 23 日付） 

 

現   職 氏   名 

代表取締役社長 兼 海外事業担当 岩村 康次 

常務取締役 管理担当 岡本 正彦 

常務取締役 財経担当 横山 宏 
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４．新任取締役候補者の略歴 

 

氏   名 速水 英樹 （はやみ ひでき） 

生年月日 1973 年３月 15 日 

略   歴 

1996 年４月 

2012 年５月 

2016 年２月 

2017 年３月 

2018 年５月 

2020 年３月 

ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）入社 

株式会社コックス 取締役 経営管理部長 

同社 取締役 管理担当 

イオン株式会社 経営管理部長 

当社 監査役 

イオンリテール株式会社 取締役 常務執行役員 経営管理担当（現任） 

 

 

氏   名 礒部 大将 （いそべ だいすけ） 

生年月日 1969 年５月７日 

略   歴 

2003 年８月 

2012 年４月 

2015 年５月 

2018 年１月 

2022 年３月 

2023 年４月 

株式会社ダイヤモンドシティ（現イオンモール株式会社）入社 

当社 イオンモール堺北花田 ゼネラルマネージャー 

PT. AEON MALL INDONESIA イオンモール BSD CITY ゼネラルマネージャー 

PT. AEON MALL INDONESIA President Director 

当社 西近畿事業部長 

当社 西日本支社長（現任） 

 

 

氏   名 坪谷 雅之 （つぼや まさゆき） 

生年月日 1969 年４月 25 日 

略   歴 

2003 年９月 

2005 年５月 

2011 年４月 

2013 年５月 

2017 年 11 月 

2020 年３月 

2022 年２月 

株式会社ダイヤモンドシティ（現イオンモール株式会社）入社 

ダイヤモンドシティ伊丹テラス ゼネラルマネージャー 

当社 人事統括部 部長 

当社 リーシング統括部 西日本リーシング部長 

当社 営業統括部 九州・沖縄事業部長 

AEON MALL (CAMBODIA) CO., LTD. Managing Director （現任） 

AEON MALL (CAMBODIA) LOGI PLUS CO., LTD. Managing Director （現任） 
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４．株主総会以降の取締役および監査役体制（2024 年５月 23 日付） 

 

役   位 氏   名 職 位 ・ 備 考 

代表取締役社長 大野 惠司  

専務取締役 藤木 光広 管理担当 

常務取締役 速水 英樹 財経担当 

取締役 南 愼一郎 開発担当 

取締役 礒部 大将 海外事業担当 

取締役 坪谷 雅之 CX 創造担当 

取締役相談役 岡田 元也  

取締役（社外） 腰塚 國博 独立役員 

取締役（社外） 黒﨑 裕伸 独立役員 

取締役（社外） 大和田 順子 独立役員 

取締役（社外） 榎本 知佐 独立役員 

取締役（社外） 滝 順子 独立役員 

常勤監査役（社外） 青山 和弘  

監査役（社外） 鳥居 江美 独立役員 

監査役（社外） 田邊 るみ子 独立役員 

監査役 西松 正人  

※腰塚 國博氏、榎本 知佐氏、黒﨑 裕伸氏、大和田 順子氏、滝 順子氏は、東京証券取引所の定めに基づ

く独立役員として届け出ており、各氏が再任された場合、引き続き各氏を独立役員として届け出る予定です。 

 

 

 

以  上 


